
COMUNE ROVEREDO DI GUA’ – DETERMINA n. 99 - 29-06-2017

E-mail: info@comune.roveredodigua.vr.it

N. 99 OGGETTO:  Lavori di rimozione della copertura in
eternit contenente amianto presso il
magazzino comunale. Approvazione
lettera di invito.

Via Dante Alighieri, 10 (37040)
P.IVA-C.F. 00392460234

DATA: 29-06-2017

COMUNE DI ROVEREDO DI GUA’
Provincia di Verona

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Visto lo Statuto del Comune;1.

Visto il Decreto n. 4 del 3 dicembre 2015, con il quale il Sindaco2.
Pastorello Antonio ha conferito all'arch. BONINSEGNA MORENO l'incarico
di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Urbanistica e
Manutenzioni - cat. D , a far data dal 31.12.2015;

Visto l’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e successive3.
modificazioni;

Visto il regolamento comunale di contabilità;4.

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 21 dicembre 2016,5.
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione dell'esercizio finanziario 2017;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 75 del 21 dicembre 2016,6.
all'oggetto: "approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2017
e Piano della Performance 2017-2019";

PEC: protocollo@pec.comune.roveredodigua.vr.it

Telefono 0442/86014-86056 – Fax 0442/460110

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

 Pag. 1/4



Preso atto che con Determinazione del Responsabile del Servizio-

Economico-Finanziario n. 90 del 15.06.201716 all’oggetto: “Incarico
all’Ufficio tecnico Comunale per la progettazione
preliminare-definitiva-esecutiva, direzione lavori, coordinatore per la
sicurezza e contabilità finale per i lavori di rimozione della copertura in
eternit presso il magazzino comunale;

Preso atto della Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 27.06.2017-

all’oggetto "Approvazione del progetto definitivo-esecutivo per la rimozione
della copertura in eternit contenente amianto presso il magazzino comunale”
per un importo complessivo di  € 39.540,00 di cui e € 31.000,00  per
lavori a base d’asta (esclusi gli oneri per la sicurezza);

Ravvisata la necessità di procedere per l’esecuzione dei lavori in oggetto,-

con il sistema di procedura ristretta ai sensi del’art. 61 del D.Lgs. n.
50/2016;

Preso atto che l’importo delle opere ammonta complessivamente ad €-

39.540,00-,  e che pertanto si procede ad affidare i lavori mediante
procedura ristretta indetta ai sensi dell’art. 61 del D.Lgs. n. 50/2016.

Ritenuto, opportuno, provvedere con il criterio del massimo ribasso-

percentuale del prezzo offerto rispetto all’importo dei lavori a base di gara
al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza; il prezzo offerto
deve essere determinato, mediante offerta a prezzi unitari compilata
secondo le norme e le modalità previste nella lettera di invito alla gara; il
prezzo offerto deve essere, comunque, inferiore a quello posto a base di
gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza.

Vista la lettera di invito alla gara informale, allegata al presente atto.-

Ritenuto provvedere ad inoltrare la suddetta lettera di invito alle n. 3-

operatori economici operanti nel territorio;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000.-

Vista la Legge 15.05.1997 n. 127.-

Visto il D.Lgs. 50/2016.-

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.-

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente7.
provvedimento.

Pag. 2/4



Di approvare, la  lettera di invito con i relativi allegati, per i lavori di8.
rimozione della copertura in eternit contenenti amianto presso il
magazzino comunale, ai sensi dell’art. 61 del D.Lgs. n. 50/2016.

Di procedere per la realizzazione dei lavori di lavori di rimozione della9.
copertura in eternit contenenti amianto presso il magazzino comunale,
con il sistema di affidamento diretto mediante procedura ristretta con il
criterio del massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto
all’importo dei lavori a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei
piani di sicurezza; il prezzo offerto deve essere determinato, mediante
offerta a prezzi unitari compilata secondo le norme e le modalità previste
nella lettera di invito alla gara; il prezzo offerto deve essere, comunque,
inferiore a quello posto a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione
dei piani di sicurezza.

Di provvedere ad inoltrare la suddetta lettera di invito a n. 310.
operatori economici del settore operanti nel territorio.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO

F.to arch. Moreno Boninsegna

Pag. 3/4



RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Sig.

TRASMESSA ALL’UFFICIO _____________________ IL ___________________

  VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs
18/08/2000, n.267 e, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

IL RESPONSABILE SERVIZIO
ECONOMICO-FINANZIARIO
F.to: Pastorello Giampaolo

Le determinazioni sono raccolte e progressivamente numerate, con
l’individuazione dell’Ufficio di provenienza, in un apposito registro annuale,
di cui risponde l’Ufficio Segreteria.

SI ATTESTA CHE COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DELLA PRESENTE

DETERMINAZIONE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DI

QUESTO COMUNE, AL SITO www.comune.roveredodigua.vr.it, A PARTIRE

DA OGGI E PER 15 GIORNI CONSECUTIVI AVENTE N° REG. PUBB. 224.

Roveredo di Guà, lì 30-06-2017 IL MESSO COMUNALE
F.to: Savio Domenico

Pag. 4/4

http://www.comune.roveredodigua.vr.it


  
 

      CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOVVEERREEDDOO  DDII  GGUUAA''  
PPrroovviinncciiaa  ddii  VVeerroonnaa  

 
��� 

Via Dante Alighieri, 10 
37040 Roveredo di Guà (VR) 

�0442/86014 – 86056  -  Fax 0442/460110 
 info@comune.roveredodigua.vr.it 

PEC: protocollo@pec.comune.roveredodigua.vr.it 

C.F. – Partita IVA. 00392460234 

Banca di appoggio: UNICREDIT BANCA SPA – Agenzia di Cologna Veneta 

Cod. IBAN:IT 97 A 02008 59410 000102587399 

BANCOPOSTA c/c 18330373 

 
www.comune.roveredodigua.vr.it 

Roveredo di Guà, 24 agosto 2017 
Prot. n. _______ 
 

Spett.le  
RACCOMANDATA A.R.     
        
        
 
 
 
 
OGGETTO: RICHIESTA PREVENTIVO PER I LAVORI DI RIMOZIONE DELLA 

COPERTRUA IN ETERNIT PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE. 
CIG: Z3C1F137E1   -   CUP:J54E17000370004 

 
 
Questa Amministrazione intende selezionare un’impresa, per l’affidamento dei lavori 
indicati in oggetto relativi alle opere aventi importo complessivo di € 31.000,00.- (diconsi 
Euro Trentunomila/00).  
 
Si riassumono di seguito gli elementi essenziali della prestazione richiesta: 
 

- luogo di esecuzione: Comune di Roveredo di Guà – Via Dante Alighieri – 37040 
Roveredo di Guà (Vr); 

 

- descrizione delle prestazioni: lavori di rimozione copertura in eternit presso il 
magazzino comunale; 

 

- importo dei lavori: € 31.000,00.- (diconsi Euro trentunomila/00); 
 

- classificazione dei lavori: lavori appartenenti alla categoria prevalente: “OG1” opere 
edili in generale; 

 

- il corrispettivo sarà determinato  interamente a misura e a corpo – gli importi di ogni 
acconto risulteranno dalla somma dei lavori “a misura e a corpo”, liquidati applicando i 
prezzi unitari offerti alla effettiva quantità di lavoro eseguito. 

 

- termine di esecuzione: giorni 30 (trenta) naturali e consecutivi decorrenti dalla data di 
consegna dei lavori. Nel caso di mancato rispetto del termine indicato per l’esecuzione 
delle opere, per ogni giorno naturale consecutivo di ritardo nell’ultimazione dei lavori 
viene applicata una penale di € 100,00 fino ad un massimo del 10% dell’importo 
contrattuale, ai sensi di quanto disposto capitolato speciale d’appalto; 

 

- validità dell’offerta 180 (centottanta) giorni consecutivi a decorrere dalla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte. 



  
 

      CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOVVEERREEDDOO  DDII  GGUUAA''  
PPrroovviinncciiaa  ddii  VVeerroonnaa  

 
��� 

Via Dante Alighieri, 10 
37040 Roveredo di Guà (VR) 

�0442/86014 – 86056  -  Fax 0442/460110 
 info@comune.roveredodigua.vr.it 

PEC: protocollo@pec.comune.roveredodigua.vr.it 

C.F. – Partita IVA. 00392460234 

Banca di appoggio: UNICREDIT BANCA SPA – Agenzia di Cologna Veneta 

Cod. IBAN:IT 97 A 02008 59410 000102587399 

BANCOPOSTA c/c 18330373 

 
www.comune.roveredodigua.vr.it 

 
Per l’esecuzione dei lavori sono richieste le seguenti condizioni minime di carattere 
economico e tecnico: 
 

- attestazione relativa alla categoria prevalente “OG1” “OPERE EDILI IN GENERALE”, 
attinente alla natura dei lavori da appaltare rilasciata da società di attestazione (SOA) 
di cui al D.P.R. 34/2000 regolarmente autorizzata, in corso di validità, oppure, per i 
soggetti non in possesso della categoria “OG1”  dichiarazione dei requisiti previsti ai 
sensi del D.P.R. 445/2000; 

 
L’apertura della busta contenente l’offerta avrà luogo il giorno giovedì 20 luglio 
2017, alle ore 16.00 presso la sede municipale.  
 

 
 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
 
I plichi devono pervenire alla stazione appaltante entro il termine di giovedì 20 luglio 
2017 alle ore 12.00; la consegna a mano può avvenire presso l’Ufficio Protocollo del 
Comune di Roveredo di Guà sito in Via Dante Alighieri, n. 10 – Roveredo di Guà - che ne 
rilascerà apposita ricevuta. 
 
La documentazione richiesta deve essere contenuta in due distinti plichi, sigillati e 
controfirmati su tutti i lembi di chiusura riportanti, rispettivamente, le seguenti diciture: 
 

- plico n. 1 - documentazione amministrativa (allegato n. 1); 
 

- plico n. 2 - modello offerta ( allegato n. 2 ) e lista delle lavorazioni compilata; 
 
Entrambi i plichi devono essere contenuti in un unico contenitore, sigillato e controfirmato. 
 
Nel contenitore e in ogni plico dovranno essere riportate le indicazioni riguardanti il 
mittente, l'indirizzo dell'Amministrazione appaltante e la dicitura: 
 

“LAVORI DI RIMOZIONE DELLA COPERTURA IN ETERNIT 
PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE” 

 
e dovrà pervenire, pena esclusione dalla gara, entro il termine perentorio ed all’indirizzo 
sopra indicati. 
 
 
 
 



  
 

      CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOVVEERREEDDOO  DDII  GGUUAA''  
PPrroovviinncciiaa  ddii  VVeerroonnaa  

 
��� 

Via Dante Alighieri, 10 
37040 Roveredo di Guà (VR) 

�0442/86014 – 86056  -  Fax 0442/460110 
 info@comune.roveredodigua.vr.it 

PEC: protocollo@pec.comune.roveredodigua.vr.it 

C.F. – Partita IVA. 00392460234 

Banca di appoggio: UNICREDIT BANCA SPA – Agenzia di Cologna Veneta 

Cod. IBAN:IT 97 A 02008 59410 000102587399 

BANCOPOSTA c/c 18330373 

 
www.comune.roveredodigua.vr.it 

 
 
La documentazione relativa alla gara è visionabile dalle ore 16.00 alle ore 17.30 nei giorni 
di martedì e giovedì, presso l’Ufficio Tecnico della Stazione Appaltante.  
 
Eventuali informazioni potranno essere richieste nei stessi giorni, telefonando al numero 
0442-86014. 
 
Il Referente del Procedimento è l’arch. MORENO BONINSEGNA.  
      
 
 
             IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
                              Arch. Moreno Boninsegna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

      ALLEGATO n. 1 
 
 

 
OGGETTO: RICHIESTA PREVENTIVO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIMOZIONE DELLA 

COPERTURA IN ETERNIT PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE 
 
 
 
IL SOTTOSCRITTO______________________________________________________________________ 
 
NATO IL ____________________________  A ________________________________________________ 
 
C.F. ________________________________ RESIDENTE A _____________________________________ 
 
VIA _____________________________________________ N. ____________ CAP __________________ 
 
in qualità di ___________________________________, con qualifica di ____________________________ 
 
della ditta ______________________________________________________________________________ 
 
oggetto sociale __________________________________________________________________________ 
 
con sede legale in ______________________________________ via ______________________________ 
 
con sede operativa (se diversa da quella legale) in ______________________________________________ 
 
via ___________________________________________________________________________________ 
 
C.F. _____________________________________ P.IVA ________________________________________ 
 
tel.____________________________ fax _______________________ e-mail________________________ 
\ 
preso atto della lettera di invito in data __.__.____ con prot. n. ____, con la quale è stata invitata alla 
procedura di gara per l’affidamento degli interventi di sistemazione del parco pubblico di Via XXV Aprile, 

 
C H I E D E 

 
Di partecipare alla gara in epigrafe: 
 
□ come impresa singola. 
 
Oppure 
 
□ come singolo operatore economico facente parte del consorzio (indicare denominazione, ragione 
sociale, sede legale e codice fiscale del consorzio) 
…………………………………………………………………………, intendendo partecipare come concorrente 
singolo e non come consorziato di un consorzio partecipante alla medesima procedura di gara 
 
Oppure 
 
□ come consorzio che non concorre per alcuna consorziata, intendendo eseguire in proprio i lavori 
 
Oppure 
 
□ come consorzio che concorre per i seguenti consorziati (indicare denominazione, ragione sociale, sede 
legale e codice fiscale di ciascun consorziato): 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Oppure  
 
□ come capogruppo di un’associazione temporanea o di un consorzio ordinario di tipo 
orizzontale/verticale/misto già costituito fra le seguenti imprese:* ……………………………………………… 
……….……………………………………………….…………………………………………………………………….. 
 
Oppure 



2 
 

 
□ come capogruppo di un’associazione temporanea o di un consorzio ordinario di tipo 
orizzontale/verticale/misto da costituirsi fra le seguenti imprese:* ……………………………………………… 
………………………..………………………………………………………………………………………………….. 
 
Oppure 
 
□ come mandante di una associazione temporanea o di un consorzio ordinario di tipo 
orizzontale/verticale/misto già costituito fra le imprese:* …………………………………………………………... 
…………………………..………………………………………………………………………………………………….. 
 
Oppure 
 
□ come mandante di una associazione temporanea o di un consorzio ordinario di tipo 
orizzontale/verticale/misto da costituirsi fra le seguenti imprese:* ………………………………...……………… 
…………………………..………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e s.m.i., e consapevole delle sanzioni penali 
previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 
mendaci ivi indicate; 
 

 
D I C H I A R A 

 
 

a.1.1) che i legali rappresentanti dell’impresa sono i signori [indicare se trattasi di titolari, soci, amministratori 
muniti di rappresentanza, soci accomandatari, socio unico persona fisica ovvero socio di maggioranza in 
caso di società con meno di quattro soci (indicare i nominativi, il luogo e le date di nascita e le qualifiche): 
 

___________________________    _____________________________    __________________________ 
                       (nome e cognome)                                                       (luogo e data di nascita)                                                           (carica) 

 

___________________________    _____________________________    __________________________ 
                       (nome e cognome)                                                       (luogo e data di nascita)                                                           (carica) 
 

___________________________    _____________________________    __________________________ 
                       (nome e cognome)                                                       (luogo e data di nascita)                                                           (carica) 
 
che i direttori tecnici dell’impresa sono  signori: 

 

___________________________    _____________________________    __________________________ 
                       (nome e cognome)                                                       (luogo e data di nascita)                                                           (carica) 

 

___________________________    _____________________________    __________________________ 
                       (nome e cognome)                                                       (luogo e data di nascita)                                                           (carica) 
 

___________________________    _____________________________    __________________________ 
                       (nome e cognome)                                                       (luogo e data di nascita)                                                           (carica) 
 
che nell’ultimo anno, antecedente la data di spedizione della lettera di invito, sono cessati dalla carica i 
signori: 
 

___________________________    _____________________________    __________________________ 
                       (nome e cognome)                                                       (luogo e data di nascita)                                                           (carica) 

 

___________________________    _____________________________    __________________________ 
                       (nome e cognome)                                                       (luogo e data di nascita)                                                           (carica) 
 

___________________________    _____________________________    __________________________ 
                       (nome e cognome)                                                       (luogo e data di nascita)                                                           (carica) 
 
a.1.2) che non ricorre, nei confronti del concorrente e delle persone fisiche sopra indicate, alcuna delle 
cause di esclusione dalle gare per l’affidamento di lavori pubblici di cui all’art. 80  commi da 1 a 14 del D. 
Lgs. 50/2016; 
 

ovvero 
 

che il soggetto _____________________________________________ (tra le persone fisiche menzionate al 
precedente punto1.1), ha subito le seguenti condanne ___________________________________________ 
_________________________________________________ per le quali ha beneficiato della non menzione; 
 



3 
 

a.1.3) che non ricorre nei confronti  del concorrente alcun provvedimento interdittivo alla contrattazione con 
la P.A. ed alla partecipazione a gare pubbliche, di cui all’art. 36/bis del D.L. 04.07.2006, n. 223 convertito il 
legge 04.08.2006, n. 248;  
 
a.1.4) ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 252/1998, l’assenza a proprio carico e nei confronti dei propri 
conviventi delle cause di divieto, sospensione o decadenza previsti dall’art. 67 del D.Lgs. 159/2011; 
 
a.2) 
□ l'insussistenza di rapporti di controllo determinati ai sensi dell'art. 2359, comma 1, c.c., con altre imprese 
concorrenti alla medesima gara e l’insussistenza di un unico centro decisionale rispetto ad altre offerte 
presentate per la stessa gara da altri concorrenti. 
 
Ovvero 
 
□ la sussistenza di rapporti di controllo determinati ai sensi dell'art. 2359, comma 1, c.c., ma che la 
situazione di controllo non ha influito sulla formulazione dell’offerta, come dimostra la documentazione 
contenuta in separata busta chiusa;    
 
a.3.1) di aver preso visione degli elaborati di progetto, compreso il computo metrico; 
 
a.3.2) di essersi recato sul luogo ove debbono eseguirsi i lavori e aver preso conoscenza delle condizioni 
locali, della viabilità di accesso, delle cave eventualmente necessarie e delle discariche autorizzate nonché 
di tutte le circostanze generali e particolari che possono aver influito sulla determinazione dei prezzi e sulle 
condizioni contrattuali e che possono influire sulla esecuzione dell'opera e, di conseguenza, di aver giudicato 
i lavori stessi realizzabili, gli elaborati progettuali adeguati, di aver formulato prezzi remunerativi e tali da 
consentire l'offerta che sta per fare, considerando che gli stessi rimarranno fissi ed invariabili; 
 
a.3.3) di avere preso conoscenza e di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le disposizioni 
stabilite nel bando di gara, nel disciplinare di gara, nello schema di contratto, nei Capitolati Speciali d’Appalto 
e relativi atti tecnici; 
 
a.3.4) di aver effettuato una verifica della disponibilità della manodopera necessaria per l’esecuzione dei 
lavori, nonché della disponibilità di attrezzature adeguate all’entità e alla tipologia e categoria dei lavori in 
appalto; 
 
a.3.5) di aver accertato l’esistenza e la reperibilità sul mercato dei materiali in relazione ai tempi previsti per 
l’esecuzione degli stessi; 
 
a.4) di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli oneri previsti per i piani di sicurezza anche alla 
luce delle disposizioni di cui all'art. 131 del D. Lgs. n. 163/2006; a tal fine si prende atto che gli oneri previsti 
dal progetto per la sicurezza ammontano ad €. 500,00.- e che gli stessi non sono soggetti a ribasso d'asta; 
 
a.5) di impegnarsi a mantenere valida e vincolante l'offerta per 180 (centottanta) giorni consecutivi a 
decorrere dalla scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 
 
a.6) di accettare l’eventuale consegna dei lavori sotto riserva di legge, nelle more della stipulazione del 
contratto; 
 
a.7) di applicare integralmente tutte le norme contenute nel contratto collettivo nazionale di lavoro e nei 
relativi accordi integrativi, applicabili all'opera in appalto, in vigore per il tempo e nella località in cui si 
svolgono i lavori, e di impegnarsi all'osservanza di tutte le norme anzidette – ivi comprese quelle inerenti 
l’obbligo di iscrizione alla Cassa Edile del luogo ove si svolgono i lavori - anche da parte degli eventuali 
subappaltatori nei confronti dei loro rispettivi dipendenti; 
 
a.8) che l'impresa mantiene le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative: 

- INPS : sede di ______________, matricola n. __________ 
(nel caso di iscrizione presso più sedi, indicarle tutte) 

- INAIL: sede di ______________, matricola n. __________ 
(nel caso di iscrizione presso più sedi, indicarle tutte) 

- Cassa Edile di ______________, matricola n. ___________ 
(nel caso di iscrizione presso più Casse Edili, indicarle tutte) 

 
e che l'impresa stessa è in regola con i versamenti ai predetti enti; 
 



4 
 

di applicare il sottoelencato C.C.N.L. __________________________________________________ 
 
a.9)    
□ di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (L. 12 marzo 1999, n. 68); 
 
ovvero 
 
□ che l’impresa non è tenuta al rispetto delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (L. 12 
marzo 1999, n. 68), avendo alle dipendenze un numero di lavoratori inferiore a quindici; 
 
ovvero 
 
□ che l’impresa, avendo alle dipendenze un numero di lavoratori compreso tra 15 e 35 e non avendo 
proceduto – successivamente al 18.1.2000 – ad assunzioni che abbiano incrementato l’organico, non è 
attualmente obbligata a presentare il prospetto informativo di cui all’art. 9 della L.68/99; 
 
a.10.1) di aver adempiuto, all’interno della propria azienda, agli obblighi di sicurezza previsti dalla vigente 
normativa; 
 
a.10.2) 
□ di non essersi avvalso dei Piani individuali di emersione di cui alla L. 383/2001, 
 
ovvero 
 
□ di essersi avvalso dei Piani individuali di emersione di cui alla L. 383/2001 ma che il periodo di emersione 
si è concluso; 
 
a.11) che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di ……………………... 
per la seguente attività ……………………………………….……………………. e che i dati dell’iscrizione sono i 
seguenti (per le ditte con sede in uno stato straniero, indicare i dati di iscrizione nell’Albo o Lista Ufficiale 
della Stato di appartenenza): 
- numero iscrizione ……………………………………….. 
- data iscrizione …………………………………………… 
- durata della ditta/data termine ………………………… 
- forma giuridica ………………………………………….. 
- titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari, socio unico 

persona fisica ovvero socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, ivi compresi quelli 
cessati nell’ultimo anno, antecedente la data di spedizione della lettera di invito, (indicare i nominativi, il 
luogo e le date di nascita, la residenza e le qualifiche); 

 
a.12) che l’impresa: 
- ha eseguito in forma diretta lavori analoghi a quelli oggetto di gara, nel quinquennio antecedente la data di 

spedizione della presente lettera di invito, per un importo non inferiore a quello a base di gara; 
- ha sostenuto, nello stesso periodo, un costo per il personale dipendente non inferiore al 15% dell’importo 

dei lavori eseguiti. Se il rapporto tra i lavori eseguiti e la percentuale del costo sostenuto per il personale è 
inferiore a tale limite, l’importo dei lavori è figurativamente e proporzionalmente ridotto in modo da ristabilire 
la percentuale richiesta. In tal caso l’importo così ridotto sarà tenuto in considerazione per la dimostrazione 
del possesso dei requisiti dei lavori eseguiti; 

- risulta in possesso di adeguata attrezzatura tecnica. 
 
a.13) 
□ di aderire al Consorzio ………………………………………………. (indicare denominazione del consorzio stesso e tipologia); 

 
ovvero 
 
□ di non aderire ad alcun consorzio; 
 
 
a.14.1) che il numero di fax al quale potranno essere inviate eventuali richieste di integrazioni e chiarimenti 
in fase di gara è il seguente: __________________________; 
 
a.14.2) di autorizzare il Comune di Roveredo di Guà (Vr) ad inoltrare le comunicazioni, a tutti gli effetti, con 
particolare riferimento alle comunicazioni ex art. 79 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., mediante fax al numero 



5 
 

sopra specificato ovvero mediante posta elettronica certificata, se posseduta, all’indirizzo sopra specificato; 
 
a.15) 
□ che le informazioni fornite nell’ambito dell’offerta o a giustificazione della medesima non costituiscono 
segreti tecnici o commerciali; 
 
ovvero 
 
□ che le informazioni fornite nell’ambito dell’offerta o a giustificazione della medesima costituiscono segreti 
tecnici o commerciali ( segue dettagliata e motivata indicazione): 
 
a.16) 
□ di eleggere domicilio presso il Comune di Roveredo di Guà (Vr) – via dante Alighieri, 10 – 37040 
Roveredo di Guà (Vr); 
 
ovvero 
 
□ di eleggere il proprio domicilio presso lo studio del Direttore dei Lavori. 

 
data ______________________________ 
     
       
 

________________________________________________ 
                          Firma del titolare / Legale Rappresentante 

    Sottoscrizione non autenticata, ma corredata da copia fotostatica del        
                           documento di identità del firmatario 
                         (art. 38, c. 3, del D. P.R. n. 445/2000) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.B. 
 
1) La dichiarazione dovrà essere effettuata da ogni soggetto interessato, oppure da ogni soggetto interessato cessato 
dalla carica di: 

- titolare e direttori tecnici, per le imprese individuali; 
- tutti i soci e i direttori tecnici per le società in nome collettivo; 
- tutti gli accomandatari e i direttori tecnici per le società in accomandita semplice; 
- tutti gli amministratori muniti di potere di rappresentanza, il socio unico persona fisica ovvero il socio di 

maggioranza nel caso di società con meno di quattro soci e i direttori tecnici per gli altri tipi di società. 



6 
 

 
2) Qualora sia stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o omesso decreto penale di condanna 
divenuto irrevocabile, oppure di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’articolo 444 c.p.p., per reati che 
incidono sull’affidabilità morale e professionale ai sensi della lett. C), comma 1, art. 38, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.nei 
confronti dei soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di spedizione della lettera di invito, l’impresa 
dovrà dimostrare che vi sia stata completa ed effettiva dissociazione dalla condotta penalmente sanzionata. 

 
 
 
 
 
 
 



Allegato 2   
 

“MODULO OFFERTA” 
 
 

 
 

MARCA 
DA BOLLO 

€. 16.00 
 
 

 
 

OGGETTO: RICHIESTA PREVENTIVO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIMOZIONE DELLA 
COPERTURA IN ETERNIT PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE 

 
 
Il sottoscritto________________________________nato il  ____________  a ________________________ 
 
in qualità di _________________________ dell’Impresa _________________________________________ 
 
con sede legale in  _______________________________________________________________________ 
 
partita IVA / codice fiscale __________________________ codice attività Impresa ____________________ 
 
Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, e consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art. 76 del medesimo D.P.R. n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi 
indicate; 
 
Visto che l’offerta sarà valutata con il criterio del massimo ribasso, ai sensi e con le modalità previste dal 
D.Lgs. n. 50/2016 stimata sulla base dei seguenti; 

 
OFFRE 

 
 
RIBASSO (*) ___________ % (in cifre) _____________________________________________ (in lettere) 
 
IMPORTO RIBASSATO (esclusi gli oneri per la sicurezza)  _____________________________ (in cifre) 
_____________________________________________________________________________ (in lettere) 
 
 
(*) Ribasso 
La percentuale di ribasso sul prezzo posto a base di gara è determinato mediante la seguente operazione: 
 
r = 100*(Pg – Po) / Pg 
 
dove: 
r indica la percentuale di ribasso 
Pg indica l’importo a base di gara al netto degli oneri della sicurezza (pari ad €. 39.000,00.-) 
Po indica l’importo offerto esclusi gli oneri della sicurezza 
 

DICHIARA 
 

che l’indicazione delle voci e delle quantità riportate nella “lista delle categorie” di lavoro e forniture,  non ha 
effetto sull’importo complessivo dell’offerta che, seppure determinato attraverso l’applicazione dei prezzi 
unitari offerti alle quantità delle varie lavorazioni, resta fisso ed invariabile.  
 

 
_____________________________________________________ 

                        Firma del titolare / Legale Rappresentante 
    Sottoscrizione non autenticata, ma corredata da copia fotostatica del        
                           documento di identità del firmatario 
                         (art. 38, c. 3, del D. P.R. n. 445/2000) 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Si precisa che, in caso di imprese riunite, l’offerta deve essere espressa dall’impresa mandataria “in nome e per conto proprio e delle 
mandanti”.  

 


